
MUNICÍPIO DE IPORANGA

Nº 0174 – ANO II www.iporanga.sp.gov.br QUINTA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2022

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO I

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº.293 /2022.TOMADA DE PREÇOS Nº. 012/2022
Encontra-se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura do Município de Iporanga, 
Estado de São Paulo, a TOMADA DE PREÇOS que visa a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO NA ESCOLA 
DA REDE  MUNICIPAL DE  ENSINO  DENOMINADA “JOSE  MACIEL DA 
SILVA”, LOCALIZADA NO BAIRRO CASTELHANOS, PERTENCENTE AO 
MUNICIPIO DE IPORANGA-SP, CONFORME CONSTANTE DO ANEXO I: 
PLANILHA  ORÇAMENTÁRIA;  ANEXO  II:  MEMORIAL  DESCRITIVO; 
ANEXO  III:  PROJETO  ARQUITETÔNICO;  ANEXO  IV:  CRONOGRAMA 
FÍSICO FINANCEIRO; FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 
09h00min. do dia 01/08/2022.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
Às  09h30min.   do  dia  01/08/2022.O  Procedimento  Licitatório  obedecerá  ao 
disposto nas Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. O edital em 
inteiro  teor  se  encontra  a  disposição  dos  interessados  no  site  da  Prefeitura 
Municipal de Iporanga: www.iporanga.sp.org.br,  ou ainda na sede da Prefeitura 
Municipal de Iporanga, no Setor de Licitações, localizado na Praça Padre Caiaffa, 
n° 70 – Centro nesse município, com atendimento de 2ª a 6ª feira, das 08h00min às 
13h30min.Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo 
telefone (015) -3656-9830 – Ramal – 36.poranga, 13 de julho de 2022.Alessandro 
Mendes Rodrigues - Prefeito Municipal de Iporanga-SP

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 271/2022.PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 014/2022.
Encontra-se aberto no Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de 
Iporanga, Estado de São Paulo, o Pregão Eletrônico Nº 014/2022, do tipo MENOR 
PREÇO POR KM RODADO, objetivando a contratação de Empresa Especializada 
para  prestação  de  Serviços  de  Transporte  Escolar  (VEICULO  TIPO  VAN, 
ONIBUS  e  BARCO),  com  monitor   e  motorista  e  manutenção  preventiva  e 
corretiva por conta da CONTRATADA, para atendimento aos alunos do Ensino 
Fundamental e Médio, devendo percorrer os bairros rurais e a sede do município 
de  Iporanga-SP,  de  acordo  com  o  Termo  de  Referência  desse  edital  e  seus 
anexos.FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 09h00 min do dia 
29/07/2022.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h40 min.  do 
dia  29/07/2022.LOCAL:  Portal:  Bolsa  de  Licitações  do  Brasil  –  BLL 
www.bll.org.br.O  Procedimento  Licitatório  obedecerá  ao  disposto  nas  Leis 
Federais 10.520/2.002, 10.024/2019 e  8.666/1993 e suas alterações posteriores. O 
edital  em  inteiro  teor  se  encontra  a  disposição  dos  interessados  no  site  da 
plataforma de pregão eletrônico www.bll.org.br ou no site da Prefeitura Municipal 
de Iporanga: www.iporanga.sp.org.br, ou ainda na sede da Prefeitura Municipal de 
Iporanga,  no  Setor  de  Licitações,  localizado  na  Praça  Padre  Caiaffa,  n°  70  – 
Centro  nesse  município,  com  atendimento  de  2ª  a  6ª  feira,  das  08h00min  às 
12h00min  e  das  13h30min  às  17h00min.Quaisquer  informações  poderão  ser 
obtidas  no  endereço  acima  ou  pelo  telefone  (015)-3656-9830  –  Ramal  – 
36.Iporanga,  13  de  julho  de  2022.  Alessandro  Mendes  Rodrigues  -  Prefeito 
Municipal de Iporanga - SP

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº.295 /2022.TOMADA DE PREÇOS Nº. 013/2022
Encontra-se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura do Município de Iporanga, 
Estado de São Paulo, a TOMADA DE PREÇOS que visa a contratação de empresa 
especializada para construção de muro de contenção em gabião tipo caixa, a ser 
realizado  na  Rua  Henrique  Dias  Rodrigues  Filho,  Centro,  no  Município  de 
Iporanga-SP, conforme constante do Anexo I: Planilha Orçamentária; Anexo II: 
Memorial  Descritivo;  Anexo  III:  critério  de  medição;  Anexo  IV:  Cronograma 
Físico  Financeiro;FIM  DO  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  Até  as 
09h00min. do dia 02/08/222.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
Às  09h30min.   do  dia  02/08/2022.O  Procedimento  Licitatório  obedecerá  ao 
disposto nas Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. O edital em 
inteiro  teor  se  encontra  a  disposição  dos  interessados  no  site  da  Prefeitura 
Municipal de Iporanga: www.iporanga.sp.org.br,  ou ainda na sede da Prefeitura 
Municipal de Iporanga, no Setor de Licitações, localizado na Praça Padre Caiaffa, 
n° 70 – Centro nesse município, com atendimento de 2ª a 6ª feira, das 08h00min às 
13h30min.Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo 
telefone (015)-3656-9830 – Ramal – 36.poranga, 13 de julho de 2022.Alessandro 
Mendes Rodrigues - Prefeito Municipal de Iporanga-SP.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP

Lei Mun. 512/2020Diário Oficial


		2022-07-14T13:00:31-0300
	ELIZAFE PRATES SOARES:33312364892




